
癒快
デイサービス広報誌

Ｖｏｌ．５９

２０２１

５月

４月行事・ レク紹介

緊急事態宣言が発令中です

4/25（日）～5/11（火）まで、緊急事態宣言が発令されています。癒しの森は、

感染対策を十分行い、通常通り営業を行っております。37.0℃以上の発熱時、

その他感冒症状のある際は、お休み頂きますようお願い申し上げます。当ス

タッフも、枚方市実施のＰＣＲ検査を定期的に受ける対策も行って参ります。

春爛漫

実施中は密に配慮

しています



　「新茶」を目にする季節となりました。今年は5月1日が「八
十八夜」だそうで、新茶を飲むと健康長寿の効果があるみ
たいです。私は抹茶スイーツも好きですが、たまには飲茶
でリラックスもしてみたいと思います。（京極）🍵🍵

編集後記

デイサービス癒しの森 ～嬉しい！楽しい！癒しの輪～
住所：枚方市伊加賀寿町１７番１２号

連絡先 ＴＥＬ：072-804-5800 ＦＡＸ072-804-5801

みんなの広場 人気！１DAY企画

ぬり絵ｺﾝｸｰﾙへ応募

ぜひご覧ください💛

今月は「コースター」を製作。お

やつ時間に、皆様にご使用し

て頂きました(^^)/

折り紙の日

盆踊りの日

トランプの日

今月は「東京音頭」♪座って出

来る振り付けで、楽しく気分爽

快。参加者も増えていま

す!(^^)!
シンプルに「ババ抜き」をしまし

た。脳活にピッタリのトランプ♪

大きなトランプでやりやすいで

すよ～

雑誌「月刊デイ」のぬり絵ｺﾝｸｰ

ﾙに、今回も作品応募を行いま

した。朝の活動でぬり絵に取り

組まれている方が多いです。

やる気アップの為、ご応募頂き

ました。

賞が取れたらいいですね。

美しい藤棚

5月壁画作りの作品

です。きれいな藤棚

の立体壁画を作成し

ています。季節感・躍

動感あふれる藤棚を

お楽しみ下さい(^^♪

← 今日の健康
皆様のリクエストで、

年間購読しています。

健康志向の方、必

見ですよ♪

← 日本大地図
大型の日本地図ですよ。

全国津々浦々、事細かに

記されています♪パラパ

ラ見るだけで旅行気分で

す。サ高住のVR旅行と合

わせるといいですね(^^)/


